
Polski Laureat Europejskiego Konkursu dla młodych tłumaczy Juvenes 

Translatores. 

 

Dyrekcja Generalna ds. Tłumaczeń Pisemnych Komisji  Europejskiej zorganizowała 

kolejną edycję konkursu tłumaczeniowego dla szkół na terenie Unii Europejskiej – 

Juvenes Translatores 2018. 

Tym razem w konkursie mogli wziąć udział uczniowie urodzeni w 2001 roku. 

Aby wziąć udział w konkursie szkoła musi się zarejestrować na stronie Komisji 

Europejskiej, a następnie zostać wylosowana w losowaniu elektronicznym. Liczba 

szkół wylosowanych z każdego państwa jest równa liczbie posłów danego państwa 

członkowskiego w Parlamencie Europejskim, w przypadku Polski  to 51 szkół. 

Z każdej szkoły w konkursie może wziąć udział maksymalnie pięciu uczniów (+ 

jeden rezerwowy) wyłonionych w etapie szkolnym:  tłumaczenie tekstu z 

wybranego języka obcego. 

Do konkursu zgłosili się uczniowie klasy 2h, którzy tłumaczyli z języka 

hiszpańskiego lub angielskiego na język polski. 

W etapie europejskim uczniowie przetłumaczyli testy nadesłane przez DG ds. 

Tłumaczeń Pisemnych, mieli na to dwie godziny i mogli korzystać wyłącznie ze 

słowników „papierowych”. 

DG ds. Tłumaczeń Pisemnych oceniła tłumaczenia i wybrała  po jednym 

najlepszym tłumaczeniu z każdego państwa członkowskiego. 

Krzysztof Warzocha (hiszp-pol) został polskim laureatem konkursu, a Katarzyna 

Jastrzębska (ang-pol), jako jedna z dziewięciu polskich uczniów,  otrzymała 

wyróżnienie. 

Krzysztof w kwietniu pojedzie na Galę wręczenia nagród do Brukseli, gdzie 

będzie przemawiał w języku polskim. Oprócz niego dwóch uczniów z krajów 

członkowskich będzie miało przyjemność wystąpić na Gali, która będzie 

transmitowana przez Internet.  

Tłumaczenie Krzysztofa można przeczytać na stronie:  

https://ec.europa.eu/info/education/skills-and-qualifications/develop-your-

skills/language-skills/juvenes-translatores/2018-contest/winners_pl 

SERDECZNIE GRATULUJEMY KRZYSZTOFOWI I KASI! 
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